



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова от 18.05.2021 № 578 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки в рамках реализации муниципальной программы города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1495 «Об утверждении муниципальной программы города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове» и от 09.04.2021 № 438 «Об утверждении порядка предоставления и расходования средств бюджета города в рамках реализации муниципальной программы города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки в рамках реализации муниципальной программы города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 18.05.2021 № 578 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки в рамках реализации муниципальной программы города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 26.01.2022 № 47, от 18.03.2022 № 295):

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1. В пункте 2.9 слова «Заявка может быть подана путем личного обращения в Управление или направлена по почте.» заменить словами «Заявка на бумажном носителе может быть подана путем личного обращения в Управление или направлена посредством почтового отправления.».

1.1.2. В абзаце третьем пункта 2.10 слова «В течение двух рабочих дней

со дня принятия» заменить словами «Не позднее двух рабочих дней, следующих за днем принятия».

1.1.3. Подпункт 2.12.5 дополнить подпунктом 2.12.5.10 следующего содержания:

«2.12.5.10. Сведения из перечня организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».

1.1.4. В пункте 2.14 слова «в течение трех рабочих дней со дня» заменить словами «в течение пяти рабочих дней, следующих за днем».

1.1.5. Подпункт 2.15.1 дополнить подпунктами 2.15.1.21, 2.15.1.22 следующего содержания:

«2.15.1.21. Наличие сведений о заявителе в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.

2.15.1.22. Отсутствие или несоответствие приобретенных товаров (выполненных работ, оказанных услуг) заявленным к субсидированию в момент осуществления выезда членами рабочей группы по месту осуществления деятельности заявителя.».

1.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»:

1.2.1. В подпункте 3.1.1 слова «комплект документов» заменить словами «комплект документов на бумажном носителе».

1.2.2. В подпункте 3.1.3 слова «направлены по почте» заменить словами «направлены посредством почтового отправления».

1.2.3. В подпункте 3.1.5 слова «направленные по почте» заменить словами «направленные посредством почтового отправления».

1.2.4. В пункте 3.2:

1.2.4.1. В подпункте 3.2.1 слова «в течение трех рабочих дней со дня» заменить словами «в течение пяти рабочих дней, следующих за днем».

1.2.4.2. В подпункте 3.2.4.4 слова «со дня» заменить словами «со дня, следующего за днем».

1.2.5. В пункте 3.3:

1.2.5.1. В абзаце первом слова «по почте» заменить словами «посредством почтового отправления».

1.2.5.2. В абзаце втором слова «в течение пяти рабочих дней» заменить словами «не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем получения уведомления.».

1.2.6. В пункте 3.4 слова «от даты поступления указанного запроса» заменить словами «, следующих за днем поступления указанного запроса.».

1.2.7. В подпункте 3.5.2.1 пункта 3.5 слова «с целью выявления соответствия» заменить словами «с целью выявления наличия и соответствия».

1.2.8. В подпункте 3.6.3 слова «со дня» заменить словами «, следующих за днем».

1.3. В Приложении № 1 к Регламенту:

1.3.1. Столбец второй пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Банковские реквизиты для перечисления субсидии:

- полное наименование кредитной организации

- БИК

- кассовый счет кредитной организации

- расчетный счет организации (предпринимателя, физического лица)».

1.3.2. Слова «Даю согласие на осуществление Главным распорядителем как получателем бюджетных средств и уполномоченными органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий, установленных Порядком предоставления субсидии.» заменить словами «Даю согласие на осуществление проверки Главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения Получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.4. В Приложении № 3 к Регламенту:

1.4.1. Пункт 1 дополнить словами «(рублей)».

1.4.2. Пункт 2 дополнить словами «(человек)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

В.Н. Шарыпов